Việc phục dựng chùa Phú Lâm không chỉ mang ý nghĩa bảo tồn một di sản Phật
giáo quý báu mà còn thể hiện sinh động tinh thần Phật giáo Việt Nam luôn đồng
hành cùng dân tộc trong mọi chặng đường lịch sử.

Sáng ngày 27/04/2025 (30/03/Ất Tỵ), trong không khí trang nghiêm và hân
hoan, Giáo hội Phật giáo Việt Nam (GHPGVN) tỉnh Tuyên Quang tổ chức Lễ
khánh thành chùa Phú Lâm (phường Mỹ Lâm, thành phố Tuyên Quang) và Tổ
chức Đại lễ kính mừng Phật đản PL.2569 - DL.2025.